
保護者対象説明会／生徒対象オリエンテーション 
2025 年春の栄冠をめざして 

 
合格おめでとうございます。       東京学館新潟高等学校 
 
 本校では生徒の進路志望達成を図るため、希望や適性を重視して指導するコース制をとっています。1
年次はコース制ではありませんが、総合進学クラスと特別進学クラスに分かれます。2 年次からは 3 種類
7 つのコースを編成します。これは高校卒業後の進路は多方面にわたる幅広いものであり、そのためそれ
ぞれの進路に対応するためのものです。また、生活指導面にも力を注ぎ、充実した高校生活と進路目標達
成のため全力を尽します。 
 つきましては、本校の教育指導方針をご理解いただく為に、下記のとおり入学予定者の保護者の皆様を
対象に「入学説明会」を開催いたします。ご多忙中とは存じますが、全ての保護者の皆様からご出席賜り
ますようお願いいたします。なお、当日、お子様もオリエンテーションに出席していただきます。 

 

1 期日 令和 4 年 3 月 19 日(土) 生徒/8：45～ 保護者/9：00～ 
2 内容 (1)校長挨拶 (2)新第１学年主任挨拶 (3)入学式と学校生活について 

     (4)進路指導について (5)特進クラスの募集について 

     (6)就学支援金・授業料納付について (7)生徒指導について 

     (8)教科書・副教材について (9)スクールバスについて 

(10)自転車保険等について (11)学習用 iPad について (12)その他 

3 講演「SNS の危険性について」 

12:00 13:00 14:00

学力診断テスト

(8時45分～12時20分)

昼食・オリエンテーション

(13時45分頃解散)

保護者

新入生

8:45 9:00 11:00

保護者対象説明会

(9時～11時)

10:00

 
＜保護者の皆様へ＞ 受付/8 時 30 分 開会/9 時 00 分 (第一体育館) 
・各自上履き(スリッパなど)をご持参下さい。・交通手段と臨時駐車場については、裏面をご覧下さい。 
・保護者の皆様は「保護者対象説明会」にご出席をお願いします。説明会の後、生徒対象オリエンテーシ
ョンに参加のお子様を校舎にてお待ちの方は、控室をご用意しております。 

＜生徒の皆様へ＞ ホームルーム開始/8 時 45 分(各教室) 
・午前中、新入生全員が「学力診断テスト」を受験します。午後はオリエンテーションに参加後、13 時

45 分頃に解散となります。 
・新入生の持参するものは、筆記用具、昼食、内履き用の運動靴等。 
 ※「専願」の合格者は、既に配付済みの「課題」も持参して下さい。 
・「専願」の合格者は制服・靴・体育用品の採寸が 2 月 6 日(日)10：00～15：30 ビッグスワンでありま
す。 

・「一般」の合格者は制服・靴・体育用品の採寸が 3 月 21 日(月・祝)10：00～15：30 産業振興センター
であります。 

 
       ※お問い合わせは、教務部・石田まで(TEL.025-283-8857) 

・・・・・・・・・・・・・・・キ・・・・リ・・・・ト・・・・リ・・・・・・・・・・・・・・・・・・ 

保護者対象説明会「出席確認票」 

〇次の事項をご記入の上、説明会当日に切り取ってご持参願います。 

受験番号
受験者
氏名

保護者
氏名

特進

専願入試

2月

一般入試

1月

一般
3月学力 スポーツ・文化

入試種別　※該当する欄に〇を記して下さい。

 



 

交 通 

    ・自家用車の方は、本校校舎西側の臨時駐車場(新潟市の駐車場)をご利用ください。 

    ・バスの方は、オリエンテーション用のバスをご利用ください。 

        新潟駅南口発(東京学館直行)  ８時１０分 (生徒・保護者) 

        東京学館発(新潟駅南口直行) １１時３０分 (保護者用) 

                      １４時００分 (生徒用)  


